Τίνας γνῶντος διαφερόντως ὑμητεν Ελλήνων ὁμοίαν Βαρβάρων; αὐτὰς μὲν αναγνώσοματῶν ἐπῶν τὰ ιατριάτατα.

γρ. συν-  
εκθέοι  
γρ. ἐπέ-  
χειν

τὸν

γρ. μά-  
λιστα

A nibus turbata, vel minima etiam ex parte distracta. Quæ quidem ne confictas quispiam nugas, aut sermonis esse fabulas putet, ac multo, quam re ipsa sunt, ampliores; libet apud eos, qui hic adsunt, gestarum rerum narrationem instituere. Tibi enim quæ a te facta sunt exponere ridiculum esset omnino; ac perinde ut Phidiæ operum stultus aliquis & ineptus spectator agerem, qui de Minervæ, quæ in Arce est, aut Jovis apud Pisæos simulacro, coram Phidia ipso disputare vellet. Sed si præstantissima quæque gestorum tuorum apud alios commorem, forsitan crimen istud effugiam, neque me calumniæ huic obnoxium præbebo. Quamobrem audacter hæc mihi ingredienda est oratio. Sed illud in primis peto, ne mihi forte quispiam succenseat, si cum rerum narrandarum magnitudine longitudo orationis adæquetur: tametsi cohibere illam ac retinere cupiam, ne gestorum amplitudine circumfula orationis imbecillitas impediatur. Quemadmodum aurum illud ferunt, quod simulacri cuiusdam Amoris, quod apud Thespenses visitur, penitus illitum est, totum operis artificium obscurasse. Etenim Homericam revera buccinam tua præclara facinora multo magis, quam Macedonis illius facta, desiderant. Id quod nobis manifestissime constabit, si eandem orationis viam, quam initio nobis proposuimus, insistere velimus. Nam Imperatoris nostri facta cum Heroum rebus gestis mirifice consentire videbantur: eumque ipsum præstare cæteris ea re maxime demonstrabamus, qua ille reliquis omnibus antecelluit. Eundem vero regem ipsum regia virtute superare, si modo quæ initio dicta sunt recordamini, evidenter ostendimus: quod a nobis deinceps planius intellegitur. Nunc, si lubet, prælia ipsa bella que consideremus.

Quosnam igitur e Græcis pariter ac Barbaris Homerus præ cæteris omnibus collaudavit? Ego præcipua vobis carmina recitabo:

Quis

ORATIO II.

55

Quis melior longe cunctis, mibi Musa A  
profare,  
Illorum, aut equitum, Atridas qui ad bel-  
la secuti:  
Præstítit ergo viris cunctis Telamonius  
Ajax,  
Æacides donec fureret: quippe optimus  
ille.

Ac deinde de Telamonis filio dicit:  
Ajax & forma & factis præstantior  
unus

Qui fuit in Danaïs, magnum si demis A- B  
chillem.

Hos igitur Græcorum præstantissimos ve-  
nisse dicit; Trojanorum vero Hectorem  
& Sarpedonem. Vultis igitur insignia quæ-  
que illorum facinora deligamus, & in sin-  
gulorum magnitudinem acrius inquiramus?  
Etenim quædam ex iis cum Imperatoris re-  
bus gestis consentiunt: cuiusmodi est Achillis ad fluvium certamen; & Græcorum  
ad moenia conflictus; necnon Ajax pro na-  
vibus pugnans, ac tabulata consendens, &  
in foris stans: ex quibus tuas ad res par a-  
liqua imago & similitudo transferri potest.  
Ego igitur pugnam illam vobis exponam,  
quam ad fluvium nuper Imperator obiit.  
Porro nemo vestrum istud ignorat, unde-  
nam bellum illud emerserit, atque & juste  
nec ulla augendi imperii esse cupiditate su-  
ceptum. Quod quemadmodum accide-  
rit, paucis perstringere absurdum non fuerit.